
  1 (4) 

 

 

 

Liite Jolila 11.9.2024 
 

Vuoden 2025 talousarvion yhteydessä käsiteltävä 

kuntalaisaloite 

Kuntalaisaloite ilmaisesta joukkoliikenteestä sekä ilmaisesta pysäköinnistä yli 75-

vuotiaille (TRE:3250/08.00.01/2024) 

 

  



  2 (4) 

 

 

Kuntalaisaloite ilmaisesta joukkoliikenteestä sekä ilmaisesta pysäköinnistä yli 

75-vuotiaille 

 
Aloitteessa esitetään, että yli 75-vuotiaille sallitaan vapaat ja ilmaiset joukkoliikennepalvelut ilman 
aikarajoituksia asiainhoidon, kaupungilla liikkumisen ja omatoimisuuden edistämiseksi. Perusteluissa 
esitetään, että vanhusten omatoimisuus ja sen mahdollistama kotona asuminen on taloudellisesti 
järkevää ja hyödyttää myös kuntataloutta ja vaikuttaa keskustan elävänä pysymiseen. Vapaa ja ilmainen 
joukkoliikenteen käyttöoikeus innostaa lähtemään liikkeelle, saamaan virikkeitä ja piristää. 
 
Tampereen seudun joukkoliikenteessä kotikunnasta riippumatta kaikki 65 vuotta täyttäneet ovat 
oikeutettuja seniorialennukseen, mikä on suuruudeltaan 40 prosenttia ja koskee kaikkina päivinä klo 9–
14 arvolipulla tehtyjä matkoja. Järjestelyllä ohjataan kysyntää aamun ja iltapäivän ruuhkahuippujen 
väliseen aikaan, jolloin vapaata kapasiteettia on runsaasti tarjolla. Kaluston ajaminen lyhyelle 
päivätauolle aiheuttaa suhteellisen paljon siirtoajoa ja sen taloudellinen hyöty ei ole täten kovin suuri. 
 
Edellä kuvattu nykyinenkin alennuskäytäntö lisää senioreiden liikkuvuutta ja tuo aloitteessa esitettyjä 
positiivisia vaikutuksia omatoimisuuden lisäämisessä ja toisaalta sillä lienee myös omalta osaltaan 
vaikutusta kaupungin keskustan elinvoimaisuuteen. Aloitteen mukainen ilmainen joukkoliikenne 75 
vuotta täyttäneille vähentäisi joukkoliikenteen vuotuisia lipputuloja karkeasti arvioiden 500 000–1 000 
000 euroa. Vuoden 2025 talousarviossa ei ole varauduttu kyseiseen summaan. Kyseisen ikäryhmän 
erityinen suosiminen maksuttomalla joukkoliikenteellä ei ole myöskään yhdenvertaisuuden 
näkökulmasta hyvä ratkaisu. Joukkoliikenteen hinnoittelussa pyritään välttämään sosiaalipoliittisia 
ratkaisuja. Ikäihmisten liikkumisen erityistarpeisiin pystytään vastaamaan parhaiten palveluliikenteessä. 
Erityisesti ruuhka-aikoina näihin tarpeisiin pystytään joukkoliikenteessä vastaamaan heikosti. 
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